ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

     27.02.2017               88 №
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2017             № 88
поселок Ибреси

	Об утверждении перечня поправочных коэффициентов к республиканскому нормативу бюджетного финансирования и к затратам на оплату труда с учетом особенностей организации образовательного процесса на 2017 год в дошкольных образовательных учреждениях

             В целях совершенствования механизма подушевого распределения средств, обеспечения прозрачности при формировании и прохождении финансовых потоков, эффективного использования бюджетных средств и доведения ассигнований до дошкольных образовательных учреждений на основе республиканских нормативов  бюджетного финансирования на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования на одного воспитанника в год,администрация Ибресинского района постановляет:
             Утвердить   перечень поправочных коэффициентов к   республиканскому нормативу бюджетного финансирования и к затратам на оплату труда с учетом особенностей организации образовательного процесса в дошкольных образовательных учреждениях на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава администрации

Ибресинского района                                                                         С.В.Горбунов
Ильина М.А.
2-19-99

	                                                             Приложение  к постановлению

	                                                             администрации Ибресинского района

	                                                             От 27.02.2017г. № 88

	                                              Перечень

	          поправочных коэффициентов  к республиканскому

          нормативу бюджетного финансирования на 2017 год

	  в дошкольных образовательных учреждениях

	             Наименование  коэффициента
	Поправочный коэффициент

	Количество часов пребывания детей в группе в день:

	10 часов
	0,83

	В группах кратковременного пребывания воспитанников с режимом работы:

	До 3 часов ( в течение дня)
	0,25

	Длительность рабочей недели :

	5-дневная рабочая неделя:
	1

	Категория детей и их возраст:

	Группы для детей:

	От 1 года до 3 лет
	1,33

	От от 3 лет до 7 лет
	1

	Дети с ограниченными возможностями здоровья,посещающие обычные группы
	5

	При численности воспитанников:

	От 50 и более
	1,072

	От 41 до 50 включительно
	1,286

	От 31 до 40 включительно
	1,501

	От 21 до 30 включительно
	1,715

	До 20 включительно
	1,930

	В группах, реализующих образовательную программу дошкольного образования в общеобразовательных организациях
	1,072

	К затратам на оплату труда
	0,83-1,231